

Centro Bem Estar Social Foros de Salvaterra

Número Único: 502 122 463

Demonstração de resultados a 31 de Dezembro do ano de 2017

RUBRICAS	NOTAS	PERIodos	
		2017	2016
Vendas e serviços prestados	1	243.760,84	238.789,68
Subsídios, doações e legados à exploração	2	369.383,63	378.114,84
ISS, IP-Centros Destritais	2	317.324,16	339.049,16
Outros	2	52.059,47	39.065,68
Variação nos inventários da produção			
Trabalhos para a própria entidade			
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	3	-76.743,91	-85.559,89
Fornecimentos e serviços externos	4	-94.227,54	-89.024,86
Gastos com o pessoal	5	-480.198,23	-460.456,28
Ajustamento de inventário (perdas/reversões)			
Imparidade de inventários (perdas/reversões)			
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)			-1.530,42
Provisões (aumentos/reduções)			
Provisões específicas (aumentos/reduções)			
Outras imparidades (perdas/reversões)			
Aumentos/reduções de justo valor			
Outros rendimentos e ganhos	6	31.047,85	29.332,39
Outros gastos e perdas	7	-878,32	-3.605,63
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-7.855,68	6.059,83
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	8	-18.221,88	-22.451,18
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-26.077,56	-16.391,35
Juros e rendimentos similares obtidos	9	0,44	6,79
Juros e gastos similares suportados	9	-2.631,29	-1.965,72
Resultado antes de impostos		-28.708,41	-18.350,28
Imposto sobre o rendimento do período			
Resultado líquido do período		-28.708,41	-18.350,28

A Gerência/Administração

O Contabilista Certificado

